

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 марта 2020 г. № 650-р москва

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в состав Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2020 г. № 623-р (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 16 марта, № 0001202003160015; 17 марта, № 0001202003170001).

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин

#### **УТВЕРЖДЕНЫ**

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 марта 2020 г. № 650-р

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в состав Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации

Изложить состав Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 14 марта 2020 г. № 623-р
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации
от 18 марта 2020 г. № 650-р)

#### COCTAB

Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации

Члены Координационного совета - президиум Координационного совета

Мишустин М.В. - Председатель Правительства Российской Федерации (председатель Координационного совета, президиума Координационного совета)

Белоусов А.Р.
 - Первый заместитель Председателя Правительства Российской Федерации (заместитель председателя Координационного совета)
 Голикова Т.А.
 - Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации (заместитель

Чернышенко Д.Н. - Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации (заместитель председателя Координационного совета -

ответственный секретарь Координационного совета)

Григоренко Д.Ю. - Заместитель Председателя Правительства

Российской Федерации - Руководитель Аппарата

Правительства Российской Федерации

председателя Координационного совета)

Силуанов А.Г. - Министр финансов Российской Федерации

Члены Координационного совета

Собянин С.С. - Мэр Москвы (первый заместитель председателя

Координационного совета)

Бортников А.В. - директор Федеральной службы безопасности

Российской Федерации

Булавин В.И. - руководитель Федеральной таможенной службы

Булгаков Д.В. - заместитель Министра обороны Российской

Федерации

Воробьев А.Ю. - Губернатор Московской области

Гогин Д.Ю. - руководитель Федерального агентства

по государственным резервам

Данкверт С.А. - руководитель Федеральной службы

по ветеринарному и фитосанитарному надзору

Дитрих Е.И. Министр транспорта Российской Федерации Дмитриев К.А. генеральный директор акционерного общества "Управляющая компания Российского Фонда Прямых Инвестиций" (по согласованию) Жуков А.Д. Первый заместитель Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию) Журавлев Н.А. заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию) Зиничев Е.Н. Министр Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Золотов В.В. директор Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации главнокомандующий войсками национальной гвардии Российской Федерации Колокольцев В.А. Министр внутренних дел Российской Федерации Краснов И.В. Генеральный прокурор Российской Федерации (по согласованию) Кривонос О.В. заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации Левин Л.Л. заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации Мантуров Д.В. Министр промышленности и торговли Российской Федерации Моргулов И.В. заместитель Министра иностранных дел Российской Федерации Министр здравоохранения Российской Мурашко М.А. Федерации

Председатель Центрального банка Российской Набиуллина Э.С. Федерации (по согласованию) Нарышкин С.Е. директор Службы внешней разведки Российской Федерации Орешкин М.С. помощник Президента Российской Федерации (по согласованию) Патрушев Д.Н. Министр сельского хозяйства Российской Федерации Попова А.Ю. руководитель Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Решетников М.Г. Министр экономического развития Российской Федерации Сидоренко В.В. первый заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации Скворцова В.И. руководитель Федерального медикобиологического агентства".

\_\_\_\_